



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی **صبح ایران** چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ - ۱۴ رمضان ۱۴۴۴ سال بیست‌وپنجم - شماره ۶۷۲۵ - ۱۶ صفحه قیمت: ۳۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

علی حسن حیدری

### تأثیر همگرایی منطقه‌ای در تقویت جبهه مقاومت

یکی از عوامل مهم در رویکرد سیاست خارجی کشور، سیاست‌ها و اقدام‌های متقابل با همسایگان است. کشورها در نظام بین‌الملل و نیز در سطح منطقه‌ای به واسطه اهداف، توانمندی‌ها و برداشت‌های خود از مسائل در وضعیت همکاری یا تعارض یا ترکیبی از این دو قرار دارند. همگرایی و واگرایی تابعی از تلقی دولت‌ها در تطابق منافع ملی، جمعی یا فردی است. براین اساس بازگیری که تن به شرکت در فرایند همگرایی یا واگرایی با سایر بازیگران می‌دهد، به این می‌انديشد که این امر تا چه اندازه منافع او را تأمین و تهدیدات احتمالی را از او دور می‌سازد. همگرایی منطقه‌ای یک فرصت تاریخی برای جریان مقاومت محسوب می‌شود که فلسفه و چویدی، ماهیت و اهداف و مقاصد راهبردی خود را بر پای بازیگران منطقه‌ای و افکار عمومی آنها تبیین نماید | **صفحه ۲**

ویژه جوان

### بر اندازان به انشعاب رسیدند

پنج گروه سیاسی ضدانقلاب در لندن دور هم جمع شدند تا اعلام کنند که راه آنها از براندازان امریکا جداست. این انشعاب تازه در حالی است که پیش از این، سازمان سیا سعی کرده بود با برگزاری دو نشست در دانشگاه جورج تاون و نیز استنفورد و همچنین نوشتن یک جزوه تجزیه‌طلبی با نام منشور مهسا عناصر مختلف ضدانقلاب را با یکدیگر متحد کند. علاوه بر این انشعاب‌های رسمی، جمع‌ات ضدانقلاب هم محل نمایش تفرقه‌های این جماعت بوده است. درگیری‌های میان عوامل برانداز در جمع‌ات خود چنان زیاد بوده که بی‌سی هم نتوانسته‌اُن بگذرد و در گزارشی اذعان کرده بود که عناصر حاضر در این جمع‌ات چند ده نفره همدیگر را اکتک می‌زنند و فحش‌های رکیک ناموسی به هم می‌دهند، در حالی که سایر ایرانیان بی‌اعتنا از کنار آنها می‌شوند! | **صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل

دکتر سید رضا میرطاهر

### چشم‌انداز پرتنش ناتو – مسکو در پایان «عصر بی‌طرفی»

دبیرکل ناتو اعلام کرد فنلاند روز سه‌شنبه ۱۵ فروردین (۴ آوریل)، سی‌ویکمین عضو بزرگ‌ترین ائتلاف نظامی جهان خواهد شد و امیدوار است همسایه آن سوئد نیز بتواند در ماه‌های آینده به ناتو بپیوندد. تصمیم فنلاند و سوئد برای کنل گذاشتن بی‌طرفی، که در سراسر دوره جنگ سرد آن حفظ کرده بودند، از بزرگ‌ترین تغییرات در حوزه امنیت اروپا در دهه‌های اخیر و آغازگر دوره‌ای جدید در معادلات امنیتی و توازن قوا در اروپا است. فنلاند که ۱۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک و گذشته سختی با روسیه دارد، از زمانی که روس‌ها، شبه‌جزیره کریمه را در سال ۲۰۱۴ به خاک خود ضمیمه کردند، به تدریج همکاری خود را با ناتو به عنوان یک شریک افزایش داده است. اما تا زمان حمله روسیه به اوکراین، این کشور شمال اروپا برای حفظ روابط دوستانه با مسکو از پویستن به ناتو خودداری کرده بود. | **صفحه ۱۵**

یادداشت ورزشی

دنیا حیدری

### فتح‌الله‌زاده نمونه خروار است

چند جمله، فقط چند جمله کافی بود تا نشان دهد فغان نظارت می‌تواند چه بلایی بر سر فوتبال این کشور بیاورد! نظارتی که نبود آن طی سال‌های اخیر نه فقط جیب مردم و بیت‌المال را خالی کرده که ضربه‌های مهلکی نیز به بدنه فوتبال کشور زده است، اما بدترین مسئله آبروی فوتبال ایران است که به واسطه همین ندانم‌کاری بارها و بارها در مجامع بین‌المللی خدشه‌دار شده است. نه فقط فتح‌الله‌زاده که هیچ کس دیگری تصورش را هم نمی‌کرد رئیس سازمان خصوصی‌سازی در یک مناظره تلویزیونی در عرض تنها چند دقیقه کوتاه بی‌هیچ تعارفی فساد متوربان در فوتبال باشگاهی ایران را روی دایره بریزد. مدیرعامل استقلال در نظر داشت تا بار دیگر از آب گل لودماهی بگیرد و با سوءاستفاده از حذف دوباره استقلال از لیگ قهرمانان آسیا که نتیجه بی‌کفایتی مدیریتی او و امثال او بود، هواداران را تهییج کند و وزارت ورزش و حتی دولت را تحت فشار قرار دهد، اما برخلاف همیشه این‌بار نمایش او راه به جایی نبرد و دستش برای خیلی‌ها از حذف هواداران استقلال رو شد | **صفحه ۱۳**

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام:

همه ظرفیت‌ها، امکانات و منابع کشور باید با پذیرش اولویت

مهيار تورم در خدمت شعار سال قرار گیرد

# مهيار تورم با همه توان

در بر خورد با کشف حجاب باید با برنامه وارد شد. کارهای

بی‌قاعده نباید انجام بگیرد. بسیاری از کسانی که کشف حجاب

می‌کنند اگر بدانند پشت این کار چه کسانی هستند

قطعا نمی‌کنند

### خوشبختانه تغییر نظم و تحول جهانی در جهت تضعیف جبهه دشمنان جمهوری اسلامی است

بعضی از شرکت‌های بزرگ پر در آمد با مواد اولیه

داخلی قیمت محصول خود را

بالدار تلگرامی جعلی تنظیم می‌کنند!

چرا به دلار حاکمیت می‌دهید؟

چرا رقیب ریا را تقویت می‌کنید؟!

همین صفحه

❗ رهبر معظم انقلاب دیروز تبیین تازه‌ای برای تحقق شعار سال ارائه کردند که براساس آن امسال باید همه قوا و ظرفیت‌ها یکسره با پذیرش اولویت مهيار تورم روی تحقق شعار سال متمرکز شود

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام: همه ظرفیت‌ها، امکانات و منابع کشور باید با پذیرش اولویت مهيار تورم در خدمت شعار سال قرار گیرد

## مهيار تورم با همه توان

کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر از حاشیه‌سازی و مانع‌تراشی برای شعار سال از جمله نگاه‌های سیاسی و جناحی و یا مصوبات تورم‌زا را شروط دیگری دانستند که اولویت شعار سال را معنا و مفهوم حقیقی می‌بخشد. ایشان در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: اگر ابعاد این اولویت در عمل محقق شود، افراد خیره، درک خواهند کرد و مردم هم در زندگی خود تا حدی آسایش و احساس می‌کنند.

❑ **تبیین الزامات تحقق شعار سال**

بخش دیگر سخنان رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام به الزامات عملیاتی شدن شعار سال اختصاص داشت. «همکاری حقیقی و گسترده سه قوه» از جمله تعویب قوانین مورد نیاز بخش‌های اجرایی و «پیگیری‌های جدی و مستمر تصمیمات تا رسیدن به نتیجه»، دو الزام مهمی بود که رهبری به آن اشاره کردند. ایشان با اشاره به تذکرات مستمر خود به مسئولان در جلسات خصوصی در باره پیگیری کردن تصمیمات، وجود انبوه طرح‌های نیمه‌تمام را ناشی از کم‌توجهی به اثر منفی می‌گذارد. ایشان رشد تولید را در کنار کشور کنترل شده اما رکود آورده است که البته مهيار تورم مهم دانستند و گفتند: گاهی تورم در کشور کنترل شده اما رکود آورده است که البته مهيار تورم مهم دانستند و گفتند: گاهی تورم در کنار رشد تولید امکان‌پذیر است و امیدواریم کارهای خوب، با جدیت و استمرار، همراه و شعار سال محقق شود.

❑ **همه توان را برای عملیاتی کردن شعار سال به‌کار بگیرد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اولویت داشتن حقیقی و عملیاتی شعار سال برای همه مسئولان و دستگاه‌ها را کاملاً ضروری برشمردند و گفتند: باید در همه سال، توجه و همت و اراده همه مسئولان و مدیران بر این نقطه کانونی و اساسی متمرکز باشد نه اینکه چند صباحی حرف بزینیم، مطلب بنویسیم و سربرگ و تقویم بزینیم بعد مهيار تورم فراموش شود و شعار سال به انزوا و حاشیه بپردازد. ایشان در تبیین معنای حقیقی اولویت دادن به شعار سال در دولت، مجلس، قوه‌قضائیه و همه دستگاه‌ها گفتند: استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات سخت‌افزاری از جمله منابع طبیعی و خدادادی و زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های نرم‌افزاری مانند نیروی انسانی خلاق، جوانان پر انگیزه، نخبگان و صاحبان فکرهای نو، برای تحقق شعار سال ضروری است.

استفاده از امکانات رسانه‌ای، تجربیات مفید، عناصر مجرب و حتی ارتباطات خارجی برای گسترش تعاملات اقتصادی با دیگر کشورها، نکات دیگری بود که رهبر انقلاب در تشریح معنای واقعی اولویت داشتن شعار سال بیان

آن‌ها خواهد شد و سازمان برنامه و بودجه و کاری دستگاه‌های ذی‌ربط باید با ایجاد ساز و کاری معین، چگونگی فعال شدن آحاد مردم را در اقتصاد مشخص کنند تا در ایجاد عدالت که اساس اقتصاد در اسلام است، گام‌های خوبی برداشته شود.

❑ **ضرورت مبارزه جدی و بدون رودریاستی با فساد**

رهبر انقلاب پس از تشریح الزامات تحقق شعار سال، به بیان چند توصیه مهم اقتصادی پرداختند. «مبارزه جدی و بدون رودریاستی با هر گونه فساد»، در رأس توصیه‌های کلیدی رهبر انقلاب اسلامی به همه مسئولان بود. ایشان بار دیگر فساد را ازدهایی هفت‌ساز و مبارزه با این ازدها را کاری بسیار دشوار خواندند و گفتند: فساد، بیماری مهلک، بسیار خطرناک و مُسری است که مردم را ناامید و میل به سلامت اخلاقی را کاهش می‌دهد و مبارزه قاطعانه با آن باید در رأس کارهای مهم سه قوه و همه دستگاه‌ها باشد.

❑ **نظام برنامهریزی را پیش‌بینی‌پذیر کنید**
«قدرت پیش‌بینی‌پذیری نظام برنامهریزی» توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در خصوص آن گفتند: اگر دستگاه برنامهریزی، قدرت پیش‌بینی نداشته باشد در مواجهه با کمبودهای ناگهانی، دست‌پاچه و عجولانه به دنبال واردات می‌رود که این کار کم‌تولید را می‌شکند، در حالی که باید با پیش‌بینی رخداده‌ها و به محض احساس کمبود در اقلامی همچون گوشت، مرغ و برنج، با بسیج امکانات و ظرفیت‌های مردمی، مسئله را حل کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه آخر، با ابراز خرسندی از حضور افراد دارای فهم و دانش اقتصادی خوب در دولت، چند اقدام کلیدی و زمینه‌ساز جیش اقتصادی از جمله «استفاده از ظرفیت‌های دریا و اقتصاد دریا پایه»، «بهره‌گیری از موقعیت حساس و ممتاز جغرافیایی کشور برای حمل و نقل بین‌المللی به‌خصوص در مسیر شمال - جنوب»، «حیاتی‌سازی معادن» و «تولید مسکن» را خواستار شدند.

❑ **تحولات جهان در جهت تضعیف جبهه دشمنان ایران پیش می‌رود**

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، تحولات سیاسی جهان را بسیار سریع و در عین حال در جهت تضعیف جبهه دشمنان جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: برای استفاده از این فرصت باید در سیاست خارجی تحرک و ابتکار و فعالیت‌های خود را افزایش دهیم. ایشان در بیان نشانه‌های تضعیف جبهه ضدّ ایران در نظم افزایش جهان آینده گفتند: یکی از مهم‌ترین مخالفان ایران در دنیا امریکا است که واقعیت و نشان می‌دهد امریکای اوپاما از امریکای یوش و امریکای ترامپ از امریکای اوپاما، و امریکای این اقتصاد کشور معلوم کنند.

ایشان با انتقاد از بعضی از شرکت‌های بزرگ و پر درآمد دولتی که از مواد اولیه داخلی برای تولید



Khamenei.ir



### رعنا را با آخرین دروغ‌ها اخراج کردند

رعنا رحیم پوری، مجری و گزارشگر بی‌بی‌سی فارسی با تقدیم هفت هشت دروغ که گردانندگان این شبکه برایش نوشته بودند، از بی‌بی‌سی جدا شد. نخستین دروغ اینکه گفت تصمیم خداحافظی‌اش از بی‌بی‌سی چند سال پیش گرفته شده بود. این دروغ را گفت تا از روال عادی نشان دهد و همه اتفاقات اخیر و آن فایل صوتی را نادیده انگارد. دومین دروغ او این بود که گفت بی‌بی‌سی خانه و خانواده او بوده است. صرف‌نظر از ننگ چنین خانه خرابی، آدم از خانه و خانواده که جدا نمی‌شود، مگر آنکه اهالی خانه اخراجش کنند یا مقصد بعدی مشخص باشد. مقصد رعنا نمی‌تواند مثل بسیاری از همکاران سابقش، اینترنشنال باشد. اینجا خودش خراب شد و اینکه رعنا در فایل صوتی، اینترنشنال را طالب ویرانی و تکه‌تکه‌کردن ایران و گوش‌بفرمان صاحبان سعودی خود نامیده بود و حالا آنچا نمی‌تواند خانه دوم او باشد.

دروغ بعدی رعنا- که البته دروغ بی‌بی‌سی و گردانندگان آن است که برای رعنا نوشته بودند و از روی خواند- این بود که گفت «بی‌بی‌سی برای او فرصت روایت کردن وطن بود». این دروغ از همه دروغ‌ها بزرگ‌تر بود. بی‌بی‌سی فارسی روایت خودش را از ایران داشت. قصه اشخاص است نه روایت ملت. حشره‌ای است که روی زخم‌ها می‌نشیند و آن را چرکین تر می‌کند. روایت وطن کجا بود؟ همین‌حالا به اخبار ایران ششکه بدون لوگوی آن نگاه کنید، تصور می‌کنید یک سایت زرد است که به دست چند جوان احمق و جوق اناره می‌شود، نه یک خبرگزاری و شبکه بزرگ رسانه‌ای. دروغ چندمینش که نیازی به شرح ندارد آنکه گفت «همکارانم در بی‌بی‌سی از شریف‌ترین آدم‌ها هستند» این واقعاً شرحی ندارد اما همین شریف‌ها پیشکسوت خود مسعود بهنود را به خاطر اینکه فقط یکبار از اوژه «تور» برای شهادت حاج‌قلیم استفاده کرد، از آنتن بیرون انداختند و شرافت عینی دیگر همین کاری است که با خود رعنا کردند! رعنا همکاران خود را هم «حرفه‌ای‌ترین‌های رسانه» نامید. اما بی‌بی‌سی دیگر یک رسانه نیست، یک «نارسانه حقیقت‌ها» و یک «حشره چرک‌خوار» است. اگر همکاران و مسئولان بی‌بی‌سی اشاره کرد، او می‌گوید «همکارانم در سخت‌ترین روزها من را تنها نگذاشتند» چه روزی سخت‌تر از این روز که بعد از ۱۵ سال خدمت به بی‌بی‌سی، به خاطر یک فایل صوتی که حقیقتی را در آن برای مادت افشای کردی، تنهات گذاشتند و البته بعد از انتشار آن فایل صوتی هم مجبور شدی در مصاحبه با یک کارشناس، صددرصد خلاف اظهارات آن فایل صوتی را کلمه به کلمه به زبان بیاباری؟! البته حرف رعنا از وجهی دیگر درست است زیرا بی‌بی‌سی در سخت‌ترین بحرف‌های بی‌بی‌سی به بهنود و رعنا از پشت خنجر زد و حالا رعنا را مجبور می‌کند با لیخند و خلاف واقعیت را در خداحافظی با آنتن به زبان بیاورد. این دراصلی است. به قول نادر ابراهیمی که این روزها سالگرد درگذشت اوست: «انگلیسی‌ها هیچ مسیر مستقیمی را دوست ندارند. یاد بگیرند و هیچ راه است و همواری را مایل نیستند ببیمانند، هرگز از رویه‌رو نمی‌چنگند و هرگز دشنام نمی‌دهند که شما احساس کنید مخاطب مستقیم مخالفان ایران در دنیا امریکا است که واقعیت و نشان می‌دهد امریکای اوپاما از امریکای یوش و امریکای ترامپ از امریکای این اف‌ا از امریکای ترامپ ضعیف‌تر است.

❑ **بقیه در صفحه ۲**